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Tworzenie i przesyłanie reklamacji/zwrotów drogą tzw. elektroniczną  

 w Polskiej Grupie Farmaceutycznej 

Kontakt na infolinię portalu Pharmbook.pl: 801 120 743 

 

Polska Grupa Farmaceutyczna 
usprawnia proces reklamacji i zwrotów

 

Specjalnie z myślą o naszych klientach wprowadziliśmy rozwiązanie, które przynosi następujące 

korzyści:  

1. Szybkie rozpatrzenie reklamacji i zwrotów (nowy mechanizm jest zautomatyzowany) 

2. Łatwość znalezienia wybranego preparatu, który ma być przedmiotem reklamacji/zwrotu, 

dzięki wygodnej wyszukiwarce 

3. Brak korzystania z dokumentów papierowych (dostęp do szczegółów wszystkich faktur  

podlegających reklamacji i archiwizacja dokumentów w wygodnej wersji elektronicznej)  

4. Brak konieczności wypełnienia dokumentów ręcznie (tworzenie reklamacji odbywa się drogą 

elektroniczną) 

5. Brak ryzyka błędnego wypełnienia formularza (mechanizm podpowiada jakie dane należy 

uwzględnić w protokole) 

6. Pewność szybkiego zrealizowania reklamacji dzięki czytelnemu i zgodnemu  

 z niezbędnymi standardami protokołowi  

7. Brak konieczności zapamiętywania, czy zapisywania zgłoszonych reklamacji (zgłoszenia 

archiwizują się w specjalnej zakładce)  

8. Możliwość dokonania reklamacji w dowolnym momencie i monitorowania statusu  

(wypełnianie protokołów oraz wgląd do danych odbywa się on-line, a zakładka jest dostępna 

24h/dobę)  

 

Od teraz reklamacje i protokoły zwrotów składaj elektronicznie 

 

Wykorzystaj całkowicie bezpłatne 

indywidualne konto na portalu 

 

 

W przypadku wątpliwości zadzwoń na infolinię 

       portalu Pharmbook.pl:  801 120 743  
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Tworzenie i przesyłanie reklamacji/zwrotów drogą tzw. elektroniczną  
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Nowa funkcjonalność na portalu 

 

Tworzenie i przesyłanie reklamacji/zwrotów drogą tzw. elektroniczną. 

Instrukcja   

 

Aby utworzyć protokół reklamacji/zwrotu, należy wybrać nową, specjalnie do tego utworzoną zakładkę na portalu 

Pharmbook.pl – „Reklamacje”.   

Domyślnie wybrana jest opcja PGF HFL, gdzie wyświetlają się faktury wystawione przez PGF. Użytkownik może 

również zareklamować towary z faktury Astra Zeneca w ramach dystrybucji bezpośredniej (opcja AZ UK Ltd.). System 

umożliwia ponadto wgląd do szczegółów faktur Glaxo Smith Kline w ramach dystrybucji bezpośredniej oraz ich 

pobranie (opcja GSK SERVICES SP. Z O.O.). 

 

 

 

Aby utworzyć protokół reklamacji/zwrotu, należy wybrać konkretną fakturę w opcji PGF HFL. W tym celu należy 

skorzystać z wyszukiwarki faktur. 

Wybór faktury możliwy jest po: 

 nazwie preparatu, 

 nazwie preparatu i numerze serii lub dacie ważności, 

 kodzie kreskowym preparatu, 

 numerze faktury, 

 sprzedającym. 

 

W przypadku wyszukiwania preparatu po jego nazwie lub kodzie kreskowym, system automatycznie zawęzi listę 

faktur do tych, które dotyczą wybranego preparatu. Po zaznaczeniu okienka w kolumnie „więcej” przy 

poszczególnych fakturach, rozwiną się szczegóły dotyczące wybranego preparatu na danej fakturze. 
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Jeżeli wybrana pozycja jest tą, którą chcemy reklamować należy wejść do składników faktury poprzez zaznaczenie 

„pozycji”: 

 

 

 

Można również wybrać fakturę z wyświetlanej listy wyników znajdującej się pod wyszukiwarką. Lista wyników 

pokazuje wszystkie faktury podlegające zwrotowi. Istnieje również możliwość wglądu w faktury spoza okresu zwrotu. 

W tym celu należy wybrać w wyszukiwarce taką fakturę po jej numerze (wyszukiwanie po preparatach pokazuje 

wyniki wyłącznie w fakturach podlegających zwrotowi). 
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Po zaznaczeniu okienka w kolumnie „więcej” jest możliwość podglądu składników faktury. 
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Protokół reklamacyjny/zwrotu można utworzyć na dwa sposoby: 

 do całości faktury, 

 do pozycji z wybranej faktury. 

Aby utworzyć protokół do całej faktury zaznaczamy „całości”. 

Z rozwijanej listy wskazujemy powód reklamacji,  formę rozliczeń oraz dodatkowy opis. Następnie klikamy „Dodaj do 

bufora”. 

 

 

Aby utworzyć protokół do wybranej pozycji z faktury należy zaznaczyć „pozycji” – wchodzimy do składników faktury. 

Zaznaczamy w okienku przy preparacie, do których pozycji chcemy utworzyć protokół. 
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Następnie należy wypełnić informacje dotyczące reklamowanej pozycji: ilość, opis oraz z rozwijalnej listy powód 

reklamacji i formę rozliczeń.  

 

 

 

Podczas dodawania nadstanów, istnieje możliwość wyszukania produktu po nazwie, kodzie kreskowym, lub wyboru  

z listy produktów.  Następnie należy kliknąć „Dodaj”. 

 

 

 

Po kliknięciu przycisku „Dodaj” dodana pozycja pojawi się na liście. Można dodać kolejny produkt z nadwyżki. 
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Aby dodać szczegóły dotyczące produktu z nadwyżki, należy zaznaczyć kwadracik po prawej stronie przy wybranej 

pozycji; wówczas wyświetli się lista szczegółów do uzupełnienia. 

 

 

W przypadku braku wypełnienia jakiegoś pola pojawi się w czerwonej ramce komunikat błędu. Dzięki temu 

użytkownik wie, jakie dane musi uzupełnić, aby protokół został rozpatrzony. 
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Istnieje  możliwość wyboru z jednej faktury  wielu pozycji na które ma być utworzony protokół. 

 

 

Przed zapisaniem protokołu można dodać ewentualną nadwyżkę – jeśli w dostawie pojawiły się preparaty, które nie 

były zamawiane.  

 

 

W przypadku produktów termolabilnych, psychotropowych, odurzających oraz prekursorów przy tworzeniu 

protokołu, przed jego rozpatrzeniem, użytkownik otrzyma dodatkową informację o odpowiedzialnych osobach  

w PGF decydujących o przyjęciu zwrotu. 
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WAŻNE! 

Należy pamiętać aby proces tworzenia pozycji protokołu z jednej faktury za każdym razem kończyć klikając „Dodaj do 

bufora”. Dopiero w tym momencie pozycje wybrane z faktury są zapisywany w buforze  w portalu Pharmbook.pl. 

 

Pozycje zapisane w buforze oznakowane są kolorami nagłówka:  termolabilne oznakowane są na  niebiesko, 

 

 
 

pozostałe na brązowo: 

 

 

W przypadku pozycji umieszczonych w buforze można:  

 dokonywać zmian rodzaju reklamacji – całości/pozycji, 

 edytować pozycję, 

 usunąć pozycję z bufora, 
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Po zakończeniu wybierania wszystkich reklamowanych pozycji należy nacisnąć „Wyślij”. Dla pozycji w buforze 

utworzone zostaną protokoły zbiorcze dla kilku faktur. Protokoły podzielą się na 2 jeżeli w buforze zostały zapisane 

produkty termo labilne i pozostałe.  

Utworzony protokół zostaje przesłany do PGF. 

Po zapisaniu protokołu można w każdej chwili w zakładce „Protokoły” sprawdzić status  złożonej reklamacji.  

 

Przegląd wystawionych protokołów: 

 

Wchodząc w poszczególne pozycje protokołu otrzymamy informacje o etapie realizacji reklamacji, jak również mamy 

możliwość wydruku pozycji protokołu reklamacyjnego klikając w ikonę drukarki lub przycisk „pobierz protokół”  

w prawym górnym rogu.  

 

UWAGA! Wydruk dla zwrotów jest możliwy tylko w statusie „Wydano zgodę”, przy innym powodzie reklamacji 

wydruk jest możliwy już gdy widnieje status „Wprowadzona”. 

 



11 
 

 

Tworzenie i przesyłanie reklamacji/zwrotów drogą tzw. elektroniczną  

 w Polskiej Grupie Farmaceutycznej 

Kontakt na infolinię portalu Pharmbook.pl: 801 120 743 

 

 

Protokoły na preparaty termolabilne oznakowane są:   

 

Istnieje możliwość odwołania się od nieuznanej reklamacji, w tym celu należy kliknąć przycisk „Odwołaj się”. 

 

 

W przypadku wybierania pozycji faktury, która była wcześniej reklamowana pojawi się informacja o wystawionym 

wcześniej protokole. 
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Protokół ten można obejrzeć poprzez jego kliknięcie: 

 

 

 

 

 

 

 

W przypadku wątpliwości zachęcamy do kontaktu poprzez infolinię  

portalu Pharmbook.pl pod numerem telefonu: 801 120 743 


